INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
P r e f e i t o  M u n i c i p a l  s o l i c i t a n d o
prov idênc ias  urgentes quanto  às
constantes enchentes que ocorrem nos
bairros Jardim Santo André e Jardim Vila
Rica.

Senhor Presidente

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal solicitando providências urgentes
quanto às constantes enchentes que ocorrem nos bairros Jardim Santo André e Jardim Vila
Rica.

JUSTIFICAMOS a solicitação, visto que a região sofre com acúmulo frequente de entulho, o
que impede o escoamento adequado da água. Como consequência, em dias de chuva, isso
acaba causando alagamentos que afetam diretamente os moradores, como o que tem
ocorrido próximo à Rua Oliveira Rolim, causando prejuízos materiais e riscos à saúde e
segurança de todos.

Diante disso, solicitamos que seja realizada uma vistoria técnica no local, com a posterior
limpeza e manutenção regular da área, bem como a adoção de medidas que melhorem a
drenagem pluvial e previnam futuras enchentes.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Junior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 16 de abril de 2025.

Ver. Edilson Santos
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360031003200380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-04-16T16:30:38-0300